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Взрывозащищенный осевой канальный вентилятор FAN-EB/M1 

 

 

НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ 

Вентиляторы серии FAN-EB/M1 предназначена для вентиляции 

промышленных зданий и сооружений с большими объемами воздуха, а 

также удаления взрывоопасных и агрессивных газов из них, для монтажа в 

системах приточной и вытяжной вентиляции, установленных для удаления 

газообразных (пылеобразных) горючих и негорючих сред. 

Взрывозащищенные вентиляторы состоят из вращающихся и неподвижных 

частей. Корпус изготовлен из листовой стали, окрашенной в серый 

цвет.    В конструкции вентиляционной арматуры используются 

электродвигатели с видом защиты «взрывонепроницаемая 

оболочка».  Электродвигатели вентиляторов следует оснастить 

устройством защиты от перегрузки по току. 

Область применения - взрывоопасные зоны помещений и наружных 

установок согласно маркировке взрывозащиты, ГОСТ 30852.13-2002 (МЭК 

60079-14:1996) и зоны, опасные по воспламенению горючей пыли, по ГОСТ 

IEC 61241-3-2011, опасные производственные объекты I, II, III, IV классов 

опасности, поднадзорные Ростехнадзору РФ и национальным 

техническим надзорам стран ТС и СНГ. 

СООТВЕТСТВИЕ СТАНДАРТАМ 

ГОСТ 12.2.007.0-75, ТР ТС 012/2011, ГОСТ Р МЭК 60079-0-2011, ГОСТ 14254-96 (МЭК 529-89), ГОСТ 30852.0-2002 (МЭК 

60079-0:1998), 

ГОСТ 30852.1-2002 (МЭК 60079-1:1998), ГОСТ IEC 61241-1-1-2011, Гл. 7.3 ПУЭ 

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ   

– добыча и транспортировка нефти 

– добыча и транспортировка газа 

– нефтеперерабатывающие заводы НПЗ 

– химические заводы 

– черная (ЧМ) и цветная металлургия (ЦМ)  

– целлюлозно-бумажная промышленность 

– пищевая промышленность 

– АЭС, обогатительные фабрики и др. 

– оборонная промышленность 

– энергетика (ТЭЦ, ГЭС, ГРЭС, котельное 

хозяйство ) 

– водоснабжение 

– канализация 

– утилизация отходов 

 

СЕРТИФИКАЦИЯ 

Маркировка взрывозащиты: 

 1Ex d IIB T6…T3 Gb 

 Ex tb IIIA T85°C...T200°C Db 

Защита: IP55 

Установка: Категория II по подгруппе газов IIA, IIB, зоны 1, 2; 

Категория III по пыли, взрывоопасные пылевые среды,  

содержащие летучие частицы, непроводящую и проводящую пыль 

Сертификаты соответствия  

и разрешения: 

TC RU C-RU.ГБ05.В.00428 

ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008) 

Ростехнадзор РФ Разрешение № РРС 00-044017 

ТУ 3400-007-72453807-07 

  

 

ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ 

Температура окружающей 
среды, °С: 

-60...+40/+55/+70 

Напряжение питания, В ~220/380 (50/60Гц) 

Материал корпуса: Сталь с антистатическим противокоррозийным полимерно-эпоксидным покрытием, 
воздухозабор выполнен из гальванизированного стального листа с антистатическим 
противокоррозийным полимерно-эпоксидным покрытием 

Класс защиты от поражения 
электрическим током: 

I 

Климатическое исполнение: 
УХЛ1 (по требованию УХЛ2, УХЛ3, УХЛ4, УХЛ5, ХЛ1, ХЛ2, ХЛ3, ХЛ5, Т1, Т2, Т3, Т5, OM1, OM3, OM3, OM4, 
В2.1з**, В5) 

Химостойкое исполнение: По требованию Х1, Х2, Х3 

  

 

 

 

http://exd.ru/cortemqfm000r08u80040a.html
http://exd.ru/cortemqfm000r08u80003v.html
http://exd.ru/cortemqfm000r08u80014bl.html
http://exd.ru/cortemqfm000r08u80003k.html
http://exd.ru/cortemqfm000r08u80006d.html
http://exd.ru/cortemqfm000r08u80006d.html
http://exd.ru/cortemqfm000r08u80006d.html
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ОПЦИИ, АКСЕССУАРЫ И ИСПОЛНЕНИЯ МАРКИРОВКА 

Удлинитель корпуса /УК 

Сопло на выходе (на отводе воздуха) /СО 

Сопло на входе (на подводе воздуха) /СП 

Гибкий соединитель /ГС 

Защитная решетка со стороны лопастей /ЗРЛ 

Защитная решетка со стороны двигателя /ЗРД 

Кронштейн /КРОНШТЕЙН 

Контрфланец /КФ 

Контрштуцер /КШ 

Шумоглушитель трубный /ШТ 

Шумоглушитель трубный с обтекателем /ШТО 

  

МОДЕЛЬ ВЕНТИЛЯТОРА МОТОР / ПОЛЮСА МОЩНОСТЬ, кВт СИЛА  ТОКА, А 
ТИПОРАЗМЕР 

ДВИГАТЕЛЯ 

FAN-EB/M1 392MEX однофазный / 2 0,25 1,91 71 

FAN-EB/M1 392TEX трехфазный / 2 0,25 0,8 63 

FAN-EB/M1 394MEX/A однофазный / 4 0,12 1,15 63 

FAN-EB/M1 394TEX/A трехфазный / 4 0,12 0,54 63 

FAN-EB/M1 394MEX/B однофазный / 4 0,12 1,15 63 

FAN-EB/M1 394TEX/B трехфазный / 4 0,12 0,54 63 

FAN-EB/M1 442MEX однофазный / 2 0,55 3,79 80 

FAN-EB/M1 442TEX трехфазный / 2 0,55 1,5 71 

FAN-EB/M1 444MEX/A однофазный / 4 0,12 1,15 63 

FAN-EB/M1 444TEX/A трехфазный / 4 0,12 0,54 63 

FAN-EB/M1 444MEX/B однофазный / 4 0,12 1,15 63 

FAN-EB/M1 444TEX/B трехфазный / 4 0,12 0,54 63 

FAN-EB/M1 492MEX однофазный / 2 1,1 7,6 90 

FAN-EB/M1 492TEX трехфазный / 2 1,1 2,4 80 

FAN-EB/M1 494MEX/A однофазный / 4 0,18 1,54 71 

FAN-EB/M1 494TEX/A трехфазный / 4 0,18 0,64 63 

FAN-EB/M1 494MEX/B однофазный / 4 0,18 1,54 71 

FAN-EB/M1 494TEX/B трехфазный / 4 0,18 0,64 63 

FAN-EB/M1 542TEX трехфазный / 2 2,2 4,8 90 

FAN-EB/M1 544MEX/A однофазный / 4 0,37 2,66 71 

FAN-EB/M1 544TEX/A трехфазный / 4 0,37 1,3 71 

FAN-EB/M1 544MEX/B однофазный / 4 0,37 2,66 71 

FAN-EB/M1 544TEX/B трехфазный / 4 0,37 1,3 71 

FAN-EB/M1 544MEX/C однофазный / 4 0,18 1,54 63 

FAN-EB/M1 544TEX/C трехфазный / 4 0,18 0,66 63 

FAN-EB/M1 594TEX/A трехфазный / 4 0,55 1,5 80 

FAN-EB/M1 594TEX/B трехфазный / 4 0,55 1,75 80 

FAN-EB/M1 596TEX трехфазный / 6 0,18 0,8 71 

FAN-EB/M1 598TEX трехфазный / 8 0,18 0,95 80 

FAN-EB/M1 654TEX/A трехфазный / 4 0,75 2 80 

FAN-EB/M1 654TEX/B трехфазный / 4 0,75 2 80 

FAN-EB/M1 656TEX трехфазный / 6 0,25 1,2 71 

FAN-EB/M1 658TEX трехфазный / 8 0,18 0,95 80 

FAN-EB/M1 734TEX/A трехфазный / 4 1,1 2,8 90S 

FAN-EB/M1 734TEX/B трехфазный / 4 1,1 2,8 90S 

FAN-EB/M1 736TEX трехфазный / 6 0,37 1,4 80 

FAN-EB/M1 738TEX трехфазный / 8 0,18 0,95 80 

FAN-EB/M1 814TEX/A трехфазный / 4 2,2 4,8 100L 

FAN-EB/M1 814TEX/B трехфазный / 4 2,2 4,8 100L 



3 
 

FAN-EB/M1 816TEX трехфазный / 6 0,75 2,2 90S 

FAN-EB/M1 818TEX трехфазный / 8 0,37 1,3 90S 

FAN-EB/M1 914TEX/A трехфазный / 4 5,5 11,4 132 

FAN-EB/M1 914TEX/B трехфазный / 4 4 8,7 112M 

FAN-EB/M1 914TEX/C трехфазный / 4 3 6,6 100L 

FAN-EB/M1 916TEX/A трехфазный / 6 1,5 3,9 100L 

FAN-EB/M1 916TEX/B трехфазный / 6 1,1 3,2 90L 

FAN-EB/M1 916TEX/C трехфазный / 6 0,75 2,2 90L 

FAN-EB/M1 918TEX/A трехфазный / 8 0,55 1,9 90L 

FAN-EB/M1 918TEX/B трехфазный / 8 0,55 1,9 90L 

FAN-EB/M1 918TEX/C трехфазный / 8 0,37 1,9 90L 

FAN-EB/M1 1034TEX/A трехфазный / 4 9 17,9 132M 

FAN-EB/M1 1034TEX/B трехфазный / 4 7,5 14,8 132M 

FAN-EB/M1 1034TEX/C трехфазный / 4 5,5 11,4 132S 

FAN-EB/M1 1036TEX/A трехфазный / 6 3 6,7 132M 

FAN-EB/M1 1036TEX/B трехфазный / 6 2,2 4,9 112M 

FAN-EB/M1 1036TEX/C трехфазный / 6 1,5 3,9 100M 

FAN-EB/M1 1038TEX/A трехфазный / 8 1,5 4,3 112M 

FAN-EB/M1 1038TEX/B трехфазный / 8 1,1 3,6 100L 

FAN-EB/M1 1038TEX/C трехфазный / 8 1,1 3,6 100L 

FAN-EB/M1 1134TEX/A трехфазный / 4 15 28 160L 

FAN-EB/M1 1134TEX/B трехфазный / 4 11 21,3 160M 

FAN-EB/M1 1134TEX/C трехфазный / 4 7,5 14,8 132M 

FAN-EB/M1 1136TEX/A трехфазный / 6 5,5 12,3 132M 

FAN-EB/M1 1136TEX/B трехфазный / 6 4 9,1 132M 

FAN-EB/M1 1136TEX/C трехфазный / 6 3 6,7 132S 

FAN-EB/M1 1138TEX/A трехфазный / 8 2,2 5,2 132S 

FAN-EB/M1 1138TEX/B трехфазный / 8 1,5 4,3 112M 

FAN-EB/M1 1138TEX/C трехфазный / 8 1,1 3,6 100L 

FAN-EB/M1 1256TEX/A трехфазный / 6 7,5 14,8 160M 

FAN-EB/M1 1256TEX/B трехфазный / 6 5,5 12,3 132M 

FAN-EB/M1 1256TEX/C трехфазный / 6 5,5 12,3 132M 

FAN-EB/M1 1258TEX/A трехфазный / 8 3 7 132M 

FAN-EB/M1 1258TEX/B трехфазный / 8 2,2 5,2 132S 

FAN-EB/M1 1258TEX/C трехфазный / 8 2,2 5,2 132S 

FAN-EB/M1 1386TEX/A трехфазный / 6 11 21,6 160L 

FAN-EB/M1 1386TEX/B трехфазный / 6 7,5 14,8 160M 

FAN-EB/M1 1386TEX/C трехфазный / 6 5,5 12,3 132M 

FAN-EB/M1 1388TEX/A трехфазный / 8 4 9 160M 

FAN-EB/M1 1388TEX/B трехфазный / 8 3 7 132M 

FAN-EB/M1 1388TEX/C трехфазный / 8 2,2 5,2 132S 

FAN-EB/M1 1546TEX/A трехфазный / 6 30 37,81 225M 

FAN-EB/M1 1546TEX/B трехфазный / 6 22 45,44 200LB 

FAN-EB/M1 1546TEX/C трехфазный / 6 18,5 60,4 200LA 

FAN-EB/M1 1548TEX/A трехфазный / 8 15 34,34 200L 

FAN-EB/M1 1548TEX/B трехфазный / 8 11 22,85 180L 

FAN-EB/M1 1548TEX/C трехфазный / 8 7,5 17,78 160L 

FAN-EB/M1 1756TEX/A трехфазный / 6 55 101,5 280M 

FAN-EB/M1 1756TEX/B трехфазный / 6 45 72,94 280S 

FAN-EB/M1 1756TEX/C трехфазный / 6 72,94 64 250M 

FAN-EB/M1 1758TEX/A трехфазный / 8 22 45,8 225M 

FAN-EB/M1 1758TEX/B трехфазный / 8 18,5 42,2 225S 

FAN-EB/M1 1758TEX/C трехфазный / 8 15 34,34 200L 
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ГРАФИКИ ЗАВИСИМОСТИ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ ОТ СОЗДАВАЕМОГО НАПОРА 
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УРОВЕНЬ ШУМА, Дб 

ТИПОРАЗМЕР 

ВЕНТИЛЯТОРА 

УРОВЕНЬ ШУМА НА РАЗЛИЧНЫХ ЧАСТОТАХ (Гц) И ОБЩИЙ УРОВЕНЬ ШУМА, Дб 

LW (СТАНДАРТНЫЕ ИЗМЕРЕНИЯ)  LP (УРОВЕНЬ ШУМА НА РАССТОЯНИИ 3 МЕТРА) 

62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Общ. 62,5 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Общ. 

FAN-EB/M1 392 56 67 83 81 82 80 77 72 88 35 46 62 60 61 59 56 51 67 

FAN-EB/M1 394/A 42 60 63 67 68 66 63 58 73 21 39 42 46 47 45 42 37 52 

FAN-EB/M1 394/B 33 51 53 58 59 57 54 49 63 12 30 32 37 38 36 33 28 42 

FAN-EB/M1 442 57 68 85 82 83 81 78 73 89 36 47 64 61 62 60 57 52 68 

FAN-EB/M1 444/A 46 64 66 71 72 70 67 62 76 25 43 45 50 51 49 46 41 55 

FAN-EB/M1 444/B 37 55 58 62 63 61 58 53 68 16 34 37 41 42 40 37 32 47 

FAN-EB/M1 492 60 71 87 85 86 84 81 76 91 39 50 66 64 65 63 60 55 70 

FAN-EB/M1 494/A 50 68 70 75 76 74 71 66 80 29 47 49 54 55 53 50 45 59 

FAN-EB/M1 494/B 42 60 63 67 68 66 63 58 73 21 39 42 46 47 45 42 37 52 

FAN-EB/M1 542 60 71 88 85 86 84 81 76 92 39 50 67 64 65 63 60 55 71 

FAN-EB/M1 544/A 47 65 67 72 73 71 68 63 78 26 44 46 51 52 50 47 42 57 

FAN-EB/M1 544/B 45 63 65 70 72 69 66 51 75 24 42 44 49 50 48 45 40 54 

FAN-EB/M1 544/C 44 62 64 69 70 68 65 60 74 23 41 43 48 49 47 44 39 53 

FAN-EB/M1 594/A 56 74 76 81 82 80 77 72 86 35 53 55 60 61 59 56 51 65 

FAN-EB/M1 594/B 47 65 68 72 73 71 68 63 78 26 44 47 51 52 50 47 42 57 

FAN-EB/M1 596 46 64 66 71 72 70 67 62 76 25 43 45 50 51 49 46 41 55 

FAN-EB/M1 598 45 49 59 63 64 62 59 54 69 24 28 38 42 43 41 38 33 48 

FAN-EB/M1 654/A 54 65 81 79 80 78 75 70 85 33 44 60 58 59 57 54 49 64 

FAN-EB/M1 654/B 54 65 81 79 80 78 75 70 86 33 44 60 58 59 57 54 49 65 

FAN-EB/M1 656 43 61 64 68 69 67 64 59 74 22 40 43 47 48 46 43 38 53 

FAN-EB/M1 658 43 47 56 61 62 60 57 52 66 22 26 35 40 41 39 36 31 45 

FAN-EB/M1 734/A 58 76 78 83 84 82 79 74 88 37 55 57 62 63 61 58 53 67 

FAN-EB/M1 734/B 55 73 75 80 81 79 76 71 85 34 52 54 59 60 58 55 50 64 

FAN-EB/M1 736 49 67 69 74 75 73 70 65 79 28 46 48 53 54 52 49 44 58 

FAN-EB/M1 738 49 53 63 67 68 66 63 58 73 28 32 42 46 47 45 42 37 52 

FAN-EB/M1 814/A 66 77 93 91 92 90 87 82 98 45 56 72 70 71 69 66 61 77 

FAN-EB/M1 814/B 56 67 83 81 82 80 77 72 88 35 46 62 60 61 59 56 51 67 

FAN-EB/M1 816 56 74 77 81 82 80 77 72 87 35 53 56 60 61 59 56 51 66 

FAN-EB/M1 818 57 61 71 75 76 74 71 66 81 36 40 50 54 55 53 50 45 60 

FAN-EB/M1 914/A 62 73 90 87 88 86 83 78 94 41 52 69 66 67 65 62 57 73 

FAN-EB/M1 914/B 64 75 91 89 90 88 85 80 96 43 54 70 68 69 67 64 59 75 

FAN-EB/M1 914/C 65 76 93 90 91 89 86 81 97 44 55 72 69 70 68 65 60 76 

FAN-EB/M1 916/A 52 70 73 77 78 76 73 68 83 31 49 52 56 57 55 52 47 62 

FAN-EB/M1 916/B 54 72 74 79 80 78 75 70 84 33 51 53 58 59 57 54 49 63 

FAN-EB/M1 916/C 56 74 76 81 82 80 77 72 86 35 53 55 60 61 59 56 51 65 

FAN-EB/M1 918/A 53 57 66 71 72 70 67 62 76 32 36 45 50 51 49 46 41 55 

FAN-EB/M1 918/B 55 59 68 73 74 72 69 64 78 34 38 47 52 53 51 48 43 57 

FAN-EB/M1 918/C 57 61 70 75 76 74 71 66 80 36 40 49 54 55 53 50 45 59 

FAN-EB/M1 1034/A 68 79 96 93 94 92 89 84 100 47 58 75 72 73 71 68 63 79 

FAN-EB/M1 1034/B 67 78 94 92 93 91 88 83 99 46 57 73 71 72 70 67 62 78 

FAN-EB/M1 1034/C 63 74 90 88 89 87 84 79 95 42 53 69 67 68 66 63 58 74 

FAN-EB/M1 1036/A 59 77 79 84 85 83 80 75 89 38 56 58 63 64 62 59 54 68 

FAN-EB/M1 1036/B 58 76 78 83 84 82 79 74 88 37 55 57 62 63 61 58 53 67 

FAN-EB/M1 1036/C 56 74 76 81 82 80 77 72 86 35 53 55 60 61 59 56 51 65 

FAN-EB/M1 1038/A 53 71 73 78 79 77 74 69 83 32 50 52 57 58 56 53 48 62 

FAN-EB/M1 1038/B 51 69 71 76 77 75 72 67 81 30 48 50 55 56 54 51 46 60 

FAN-EB/M1 1038/C 49 67 69 74 75 73 70 65 79 28 46 48 53 54 52 49 44 58 

FAN-EB/M1 1134/A 79 90 107 104 105 103 100 95 111 58 69 86 83 84 82 79 74 90 

FAN-EB/M1 1134/B 73 84 101 98 99 97 94 89 105 52 63 80 77 78 76 73 68 84 
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FAN-EB/M1 1134/C 66 77 94 91 92 90 87 82 98 45 56 73 70 71 69 66 61 77 

FAN-EB/M1 1136/A 61 79 82 86 87 85 82 77 92 40 58 61 65 66 64 61 56 71 

FAN-EB/M1 1136/B 64 82 84 89 90 88 85 80 95 43 61 63 68 69 67 64 59 74 

FAN-EB/M1 1136/C 57 75 77 82 83 81 78 73 87 36 54 56 61 62 60 57 52 66 

FAN-EB/M1 1138/A 55 73 76 80 81 79 76 71 86 34 52 55 59 60 58 55 50 65 

FAN-EB/M1 1138/B 58 76 78 83 84 82 79 74 88 37 55 57 62 63 61 58 53 67 

FAN-EB/M1 1138/C 50 68 71 75 76 74 71 66 81 29 47 50 54 55 53 50 45 60 

FAN-EB/M1 1256/A 64 82 85 89 90 89 86 81 95 43 61 64 68 69 68 65 60 74 

FAN-EB/M1 1256/B 67 85 88 92 93 92 89 84 98 46 64 67 71 72 71 68 63 77 

FAN-EB/M1 1256/C 58 76 79 83 84 83 80 75 89 37 55 58 62 63 62 59 54 68 

FAN-EB/M1 1258/A 57 75 78 82 83 82 79 74 88 36 54 57 61 62 61 58 53 67 

FAN-EB/M1 1258/B 61 79 81 86 87 86 83 78 92 40 58 60 65 66 65 62 57 71 

FAN-EB/M1 1258/C 52 70 73 77 78 77 74 69 83 31 49 52 56 57 56 53 48 62 

FAN-EB/M1 1386/A 73 91 94 98 99 98 95 90 104 52 70 73 77 78 77 74 69 83 

FAN-EB/M1 1386/B 68 86 88 93 94 93 90 85 99 47 65 67 72 73 72 69 64 78 

FAN-EB/M1 1386/C 63 81 84 88 89 88 85 80 94 42 60 63 67 68 67 64 59 73 

FAN-EB/M1 1388/A 67 85 87 92 93 92 89 84 97 46 64 66 71 72 71 68 63 76 

FAN-EB/M1 1388/B 61 79 82 86 87 86 83 78 92 40 58 61 65 66 65 62 57 71 

FAN-EB/M1 1388/C 57 75 78 82 83 82 79 74 88 36 54 57 61 62 61 58 53 67 

FAN-EB/M1 1546/A 75 83 88 93 95 96 96 90 102 67 75 80 85 87 88 88 82 94 

FAN-EB/M1 1546/B 74 82 87 92 94 94 94 88 100 66 74 79 84 86 86 86 80 92 

FAN-EB/M1 1546/C 73 81 87 92 94 94 94 88 100 65 73 79 84 86 86 86 90 92 

FAN-EB/M1 1548/A 74 81 86 91 93 94 94 88 100 66 73 78 83 85 86 86 80 92 

FAN-EB/M1 1548/B 69 76 81 85 88 88 89 82 94 59 67 73 78 81 81 82 75 87 

FAN-EB/M1 1548/C 67 75 81 86 89 89 90 83 95 61 68 73 77 80 80 81 74 86 

FAN-EB/M1 1756/A 80 87 92 96 99 99 98 91 105 72 79 84 88 91 91 90 83 97 

FAN-EB/M1 1756/B 78 85 90 94 97 98 96 89 103 70 77 82 86 89 90 88 81 95 

FAN-EB/M1 1756/C 78 85 90 95 98 98 97 90 104 70 77 82 87 90 90 89 82 96 

FAN-EB/M1 1758/A 77 84 89 93 96 97 96 88 102 69 76 81 85 88 89 88 80 94 

FAN-EB/M1 1758/B 72 79 84 89 92 93 92 84 98 64 71 76 81 84 85 84 76 90 

FAN-EB/M1 1758/C 72 79 85 91 94 94 93 86 100 64 71 77 83 86 86 85 78 92 

 

КОНСТРУКТИВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 
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ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 
РАЗМЕРЫ, мм 

A ØB ØC ØD E ØF G* МАССА, кг 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 200 305 355 395 8 10 380 24 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 200 355 395 446 8 10 380 27 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 230 405 450 496 8 12 430 32 

FAN-EB/M1 542,FAN-EB/M1 544 230 455 500 546 8 12 430 40 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-EB/M1 598 250 505 560 598 12 12 440 41 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-EB/M1 658 250 565 620 658 12 12 440 44 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-EB/M1 738 250 635 690 730 12 12 470 55 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-EB/M1 818 250 708 770 810 16 12 520 70 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-EB/M1 918 350 808 860 910 16 12 580 135 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-EB/M1 1038 350 908 970 1030 16 16 680 195 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-EB/M1 1138 350 1010 1070 1130 16 16 750 232 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 350 1130 1190 1250 20 16 750 247 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 350 1260 1320 1380 20 16 750 278 

FAN-EB/M1 1546, FAN-EB/M1 1548 450 1415 1470 1540 20 16 815 500 

FAN-EB/M1 1756, FAN-EB/M1 1758 450 1615 1680 1750 24 18 815 790 

  

УДЛИНИТЕЛЬ КОРПУСА - УК 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 

РАЗМЕРЫ, мм 

A A1  ØB  ØC  ØD  E  ØF  
МАССА, 

кг 

 

FAN-EB/M1 392,FAN-EB/M1 394 180 380 305 355 395 8 10 4 

FAN-EB/M1 442,FAN-EB/M1 444 180 380 355 395 446 8 10 5 

FAN-EB/M1 492,FAN-EB/M1 494 200 430 405 450 496 8 12 5,5 

FAN-EB/M1 542,FAN-EB/M1 544 200 430 455 500 546 8 12 7 

FAN-EB/M1 594,FAN-EB/M1 596, FAN-

EB/M1 598 
200 450 505 560 598 12 12 7,5 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-

EB/M1 658 
200 450 565 620 658 12 12 8,2 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-

EB/M1 738 
240 490 635 690 730 12 12 10,5 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-

EB/M1 818 
280 530 708 770 810 16 12 13 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-

EB/M1 918 
240 590 808 860 910 16 12 20 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, 

FAN-EB/M1 1038 
340 690 908 970 1030 16 16 30 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, 

FAN-EB/M1 1138 
410 760 1010 1070 1130 16 16 39 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 410 760 1130 1190 1250 20 16 58 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 410 760 1260 1320 1380 20 16 65 
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СОПЛО НА ВЫХОДЕ (НА ОТВОДЕ ВОЗДУХА) - СО, СОПЛО НА ВХОДЕ (НА ПОДВОДЕ ВОЗДУХА) - СП 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 

РАЗМЕРЫ, мм 

A B  C  D  E  F  G H I L  
МАССА, 

кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 175 442 355 395 8 10 8 10 307 395 4,5 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 175 496 395 450 8 12 8 10 357 446 5 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 175 546 450 500 8 12 8 12 407 496 5,6 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 175 598 500 560 12 12 8 12 457 546 6,3 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, 
FAN-EB/M1 598 

190 658 560 620 12 12 12 12 507 598 8,5 

FAN-EB/M1 654, FAN-
EB/M1 656, FAN-EB/M1 658 

190 730 620 690 12 12 12 12 567 658 8,5 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, 
FAN-EB/M1 738 

190 810 690 770 16 12 12 12 637 730 9,8 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, 

FAN-EB/M1 818 
230 910 770 860 16 12 16 12 708 810 12,4 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, 

FAN-EB/M1 918 
250 1025 860 970 16 16 16 12 808 910 15,2 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, 

FAN-EB/M1 1038 
300 1125 970 1070 16 16 16 16 910 1030 29,4 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, 

FAN-EB/M1 1138 
300 1245 1070 1190 20 16 16 16 1010 1130 33,3 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 300 1380 1190 1320 20 16 20 16 1130 1250 37,3 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 300 1525 1320 1470 20 16 20 16 1260 1380 42,5 

FAN-EB/M1 1546, FAN-EB/M1 1548 300 1735 1470 1680 24 18 20 16 1415 1540 49,8 

FAN-EB/M1 1756, FAN-EB/M1 1758 300 1935 1680 1880 24 18 24 18 1615 1750 57,2 

  

ГИБКИЙ СОЕДИНИТЕЛЬ - ГС 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 
РАЗМЕРЫ, мм 

A ØB ØC ØD E ØF МАССА, кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 200 305 355 395 8 10 5 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 200 355 395 446 8 10 6 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 200 405 450 496 8 12 7 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 200 455 500 546 8 12 8 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-

EB/M1 598 
200 505 560 598 12 12 9 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-

EB/M1 658 
200 565 620 658 12 12 10 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-

EB/M1 738 
200 635 690 730 12 12 11 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-

EB/M1 818 
200 708 770 810 16 12 13 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-
EB/M1 918 

200 808 860 910 16 12 21 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-
EB/M1 1038 

200 908 970 1030 16 16 23 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-
EB/M1 1138 

200 1010 1070 1130 16 16 26 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 200 1130 1190 1250 20 16 29 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 200 1260 1320 1380 20 16 32 
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ЗАЩИТНАЯ РЕШЕТКА СО СТОРОНЫ ЛОПАСТЕЙ - ЗРЛ, ЗАЩИТНАЯ РЕШЕТКА СО СТОРОНЫ ДВИГАТЕЛЯ - ЗРД 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 

РАЗМЕРЫ, мм 

ØA 
МАССА, 

кг 
ØA* B 

МАССА, 

кг* 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 355 0,6 355 115 1 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 395 0,7 395 115 1,1 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 450 0,8 450 115 1,3 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 500 1 500 115 1,5 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-EB/M1 598 560 1,3 560 115 1,8 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-EB/M1 658 620 1,6 620 115 2,2 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-EB/M1 738 690 1,9 690 115 3 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-EB/M1 818 770 2,2 770 150 4,5 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-EB/M1 918 860 3 860 150 5,8 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-EB/M1 1038 970 3,4 970 305 7 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-EB/M1 1138 1070 3,5 1070 305 8,5 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1190 4 1190 305 10 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 1320 4,5 1320 305 11 

  

КРОНШТЕЙН 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 
РАЗМЕРЫ, мм 

A B C D ØE МАССА, кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 320 200 280 2 10 1,1 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 350 250 300 2 10 1,25 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 400 300 320 2 10 1,3 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 450 350 350 2 10 1,5 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-EB/M1 598 500 400 380 3 10 2,1 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-EB/M1 658 560 460 410 3 10 2,5 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-EB/M1 738 630 480 450 3 10 2,8 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-EB/M1 818 700 550 490 3 10 3,1 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-EB/M1 918 800 660 540 3 14 3,7 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-EB/M1 1038 900 760 600 3 14 4,5 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-EB/M1 1138 1000 860 640 3 14 4,7 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1120 820 710 3 14 6,8 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 1250 950 770 3 14 7,7 

FAN-EB/M1 1546, FAN-EB/M1 1548 1400 1100 850 3 14 11 

FAN-EB/M1 1756, FAN-EB/M1 1758 1600 1300 960 3 16 21,5 
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КОНТРФЛАНЕЦ - КФ 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 

РАЗМЕРЫ, мм 

ØA ØB C ØF 
МАССА, 

кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 315 355 8 10 1,2 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 356 395 8 10 1,5 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 406 450 8 12 1,7 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 456 500 8 12 1,9 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-EB/M1 598 508 560 12 12 2,1 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-EB/M1 658 568 620 12 12 2,4 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-EB/M1 738 640 690 12 12 2,7 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-EB/M1 818 710 770 16 12 3,3 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-EB/M1 918 810 860 16 12 3,7 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-EB/M1 1038 910 970 16 16 4,7 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-EB/M1 1138 1010 1070 16 16 5,2 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1130 1190 20 16 7,2 

FAN-EB/M1 1386,FAN-EB/M1 1388 1260 1320 20 16 8 

  

КОНТРШТУЦЕР - КШ 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 
РАЗМЕРЫ, мм 

ØA ØB C ØD МАССА, кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 305 355 8 10 1,3 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 355 395 8 10 1,5 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 405 450 8 12 1,7 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 455 500 8 12 2 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-
EB/M1 598 

505 560 12 12 2,2 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-
EB/M1 658 

565 620 12 12 2,5 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-
EB/M1 738 

635 690 12 12 2,9 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-
EB/M1 818 

710 770 16 12 3,3 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-

EB/M1 918 
808 860 16 12 3,8 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, 

FAN-EB/M1 1038 
908 970 16 16 4,2 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, 

FAN-EB/M1 1138 
1010 1070 16 16 5 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1130 1190 20 16 5,8 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 1260 1320 20 16 6,5 
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ШУМОГЛУШИТЕЛЬ ТРУБНЫЙ - ШТ, ШУМОГЛУШИТЕЛЬ ТРУБНЫЙ С ОБТЕКАТЕЛЕМ - ШТО 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 
РАЗМЕРЫ, мм 

ØB ØB ØC D ØE ØF 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 305 355 8 10 1,3 140 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 355 395 8 10 1,5 200 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 405 450 8 12 1,7 200 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 455 500 8 12 2 245 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-

EB/M1 598 
505 560 12 12 2,2 245 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-

EB/M1 658 
565 620 12 12 2,5 295 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-

EB/M1 738 
635 690 12 12 2,9 295 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-

EB/M1 818 
710 770 16 12 3,3 380 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-

EB/M1 918 
808 860 16 12 3,8 380 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-

EB/M1 1038 
908 970 16 16 4,2 380 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-

EB/M1 1138 
1010 1070 16 16 5 650 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1130 1190 20 16 5,8 650 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 1260 1320 20 16 6,5 650 

  

ШУМОГЛУШИТЕЛЬ ТРУБНЫЙ - ШТ 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 

РАЗМЕРЫ, мм 

A 1Ø 
МАССА, 

кг 
A 1,5Ø 

МАССА, 

кг 
A 2Ø 

МАССА, 

кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 315 8 472 11 630 14 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 355 10 532 14 710 17 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 400 12 600 17 800 21 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 450 15 675 20 900 24 

FAN-EB/M1 594, FAN-EB/M1 596, FAN-

EB/M1 598 
500 18 750 25 1000 32 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-

EB/M1 658 
560 21 840 28 1120 35 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-
EB/M1 738 

630 24 945 33 1260 43 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-
EB/M1 818 

710 35 1065 49 1420 63 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-

EB/M1 918 
800 43 1200 61 1600 79 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-
EB/M1 1038 

900 70 1350 94 1800 112 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-

EB/M1 1138 
1000 113 1500 137 2000 161 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1120 130 1680 154 2240 178 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 1250 152 1875 185 2500 213 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



13 
 

 

ШУМОГЛУШИТЕЛЬ ТРУБНЫЙ С ОБТЕКАТЕЛЕМ - ШТО 

ТИПОРАЗМЕР ВЕНТИЛЯТОРА 

РАЗМЕРЫ, мм 

A 1Ø 
МАССА, 

кг 
A 1,5Ø 

МАССА, 

кг 
A 2Ø 

МАССА, 

кг 

 

FAN-EB/M1 392, FAN-EB/M1 394 315 10 472 14 630 16 

FAN-EB/M1 442, FAN-EB/M1 444 355 12 532 16 710 18 

FAN-EB/M1 492, FAN-EB/M1 494 400 14 600 21 800 26 

FAN-EB/M1 542, FAN-EB/M1 544 450 17 675 24 900 29 

FAN-EB/M1 594,FAN-EB/M1 596, FAN-
EB/M1 598 

500 23 750 32 1000 39 

FAN-EB/M1 654, FAN-EB/M1 656, FAN-
EB/M1 658 

560 28 840 37 1120 44 

FAN-EB/M1 734, FAN-EB/M1 736, FAN-
EB/M1 738 

630 32 945 44 1260 55 

FAN-EB/M1 814, FAN-EB/M1 816, FAN-

EB/M1 818 
710 44 4065 62 1420 78 

FAN-EB/M1 914, FAN-EB/M1 916, FAN-

EB/M1 918 
800 56 1200 79 1600 101 

FAN-EB/M1 1034, FAN-EB/M1 1036, FAN-

EB/M1 1038 
900 130 1350 153 1800 175 

FAN-EB/M1 1134, FAN-EB/M1 1136, FAN-

EB/M1 1138 
1000 143 1500 180 2000 216 

FAN-EB/M1 1256, FAN-EB/M1 1258 1120 165 1680 202 2240 238 

FAN-EB/M1 1386, FAN-EB/M1 1388 1250 193 1875 240 2500 282 

  

 
ФОРМИРОВАНИЕ МАРКИРОВКИ 

 
Пример: FAN-EB/M1 392MEX - FETM1I-ТУ 3400-007-72453807-07 

 


